

相模原アクセラレーション プログラム2025

全国の起業家・スタートアップからのご応募をお待ちしております! エントリー期間 2025年**8月25日**(月) 23:59 まで受付中!

詳細・応募 はこちら

魅力① 豊富な市内アセットと連携した事業開発・顧客獲得

実証フィールドなど、豊富な"さがみはら"のアセットとの繋がりを提供。 あなたの事業やアイデア・技術にマッチする実証・事業開発を、"さがみはら"で実現できます。 また、参加者複数者での市民向け合同実証イベント等により、事業の顧客基盤が広がります。



GLP ALFALINK相模原

地域に開かれた大型物流倉庫で、 敷地内で地域向けのイベントも実施



さがみ湖MORI MORI (旧プレジャーフォレスト)

遊園地、温泉、キャンプ場、BBQ場、 森林等の自然がある複合型レジャー施設



アリオ橋本

多くの市民が利用する大型商業施設で、 イベントが行えるスペースも充実



小田急SCディベロップメント (相模大野ステーションスクエア)

駅直結の自由通路、イベントスペース を備えた大型商業施設



JAXA相模原キャンパス

月面の環境を模擬した「宇宙探査フィールド」を持つ実験研究施設

過去採択者の声

- ✓ お客様の声を聞いて、 より良いプロダクトに繋げる ことができた!
- ✓ 応募時はアイデア段階だった が実証を通して事業になった!✓ プレスリリースで新規顧客 からの引き合いが来るように なった!

魅力②

ニーズに沿った伴走支援

戦略策定から資金獲得、プロモーションまで、幅広い領域 を一気通貫・全力でサポートします!

支 援

- ✓ 事業拡大に向けた戦略策定支援
- ✓ 市内金融機関とのミートアップイベント
- ✓ 市プレス等を活用したPR支援 等



市内金融機関とのミートアップイベント



▼SAP 相模原アクセラレーションプログラム2025 では、 市全体を巻き込んだ各種支援でスタートアップの成長を推進します!

ご支援内容

①市内アセットと連携した事業開発支援

- 事業開発に必要な市内アセット(実証フィールド、民間企業、天然資源等)の紹介・連携支援
- 市内アセットと連携した事業の戦略立案・調整
- 市内アセットと連携した事業の実行支援(実証、製品・サービス開発等)

②広報や実証等を通じた顧客基盤獲得支援

- 相模原市プレスリリース等を活用した広報の実施・調整
- プログラム参加者複数者による市民向け合同実証イベント

③その他事業活動開始/事業拡大に向けた支援

- 個別メンタリング等による事業課題の洗い出し・事業戦略策定を支援
- プログラムに参加したスタートアップ・コミュニティの形成・運営支援
- 過年度参加者その他の起業家・経営者との交流会企画
- 相模原市内金融機関とのミートアップイベント

スケジュール

7.16 (水) 応募開始

(金) オンライン説明会 8.8

8.25 (月) 応募締切

(金) 書類審査結果通知 9.5

9.11 (木) 面談審査

9月中旬 審査結果通知

10月~3月 プログラム期間

3月上旬 成果発表会 日時:8/8(金)18:00~19:00

形式:zoomウェビナー

内容:プログラム説明、質疑応答

参加登録はこちら-



応募資格

- 1. 相模原市での事業や実証の実績がない市内外の起業家・企業等で、相模原市で事業活動を開始する意 向がある、又は相模原市での事業や実証の実績を有する市内外の起業家・企業等で、相模原市で事業 を拡大する意向がある
- 2. 相模原市内に存在するアセット(実証フィールド、その他の民間企業、天然資源等)を活用して事業 活動を開始する・事業を拡大すること
- 4. 本プログラム終了後も、相模原市内で継続して事業展開を行うこと
- 国外の起業家・企業等の場合は、プログラム期間中に、相模原市内に法人登記を行う意向があること
- 6. 本プログラム実施期間中、他アクセラレーションプログラムに参加しないこと

応募方法

- 1. 本プログラムのホームページ(下部QRコード)の「応募書類はこちら」より応募書類をダウンロード
- 2. 必要事項を記入の上、応募書類を添付したメールを運営事務局メールアドレス(acceleration-program-**2025@nri.co.jp)**に提出してください。

※メール件名は、「応募書類 (会社名)」としてください。



詳細・応募 はこちら

相模原 創業ナビ 🔎

で検索

相模原アクセラレーションプログラム

主催:相模原市(担当:創業支援・企業誘致推進課) 運営:相模原アクセラレーションプログラム運営事務局

(株式会社野村総合研究所 担当:上野、上村、原、今井、山崎) お問い合わせ(メール):acceleration-program-2025@nri.co.jp